Company registration number 06850198 (England and Wales)
LOFOTEN ASSET MANAGEMENT LIMITED
ANNUAL REPORT AND FINANCIAL STATEMENTS  FOR THE YEAR ENDED 30 SEPTEMBER 2022
TON THE TEAN ENDED 30 SEPTEMBER 2022

### **COMPANY INFORMATION**

**Directors** Willem P Vinke

Hugh S K Knowles

Secretary Hugh S K Knowles

Company number 06850198

Registered office 73 Cornhill

London EC3V 3QQ

Auditor Gerald Edelman LLP

73 Cornhill London EC3V 3QQ

### CONTENTS

	Page
Strategic report	1
Directors' report	2 - 3
Directors' responsibilities statement	4
Independent auditor's report	5 - 8
Statement of comprehensive income	9
Balance sheet	10
Statement of changes in equity	11
Statement of cash flows	12
Notes to the financial statements	13 - 24
The following pages do not form part of the statutory financial statements:	
Appendix 1- Unaudited Public disclosures	25
Appendix 2- Unaudited Remuneration code disclosure	26

#### STRATEGIC REPORT

#### FOR THE YEAR ENDED 30 SEPTEMBER 2022

The directors present the strategic report for the year ended 30 September 2022.

#### Fair review of the business

Turnover has decreased by £3,041,192 (2021; decreased by £3,654,652) which represents a decrease of 87% (2021; 51% decrease over 2020). This was due to the resetting of the business model to a smaller scale, which was decided in Q2 2021 but took effect in Q3 2021 in the main with the resignations from the company's European Equities mandates.

There was a small profit before tax for the financial year 2022 of £6,159 which compared to a profit before tax of £1,276,444 the previous year (2021: decreased by £2,730,615 or 69.3%), as a result of the change in strategy.

#### Principal risks and uncertainties

The principal risks and uncertainties affecting the business relate to the performance of the underlying funds managed by the company. The company is not exposed to any significant credit, liquidity, foreign exchange or cash flow risk.

#### Key performance indicators

Given the straightforward nature of the business, the directors are of the opinion that analysis using KPIs is not necessary for an understanding of the development, performance or position of the business.

#### Promoting the success of the company

The company has successfully downsized and the directors are confident that the focus on its Global Equities strategy will be for the long-term benefit of the company and its shareholders. The impact of the company's operations on the community and the environment continues to be positive and commensurate with its size.

On behalf of the board

Hugh S K Knowles

Director

25 January 2023

#### **DIRECTORS' REPORT**

#### FOR THE YEAR ENDED 30 SEPTEMBER 2022

The directors present their annual report and financial statements for the year ended 30 September 2022.

#### Principal activities

The principal activity of the company continued to be that of providing investment management and advisory services. The directors do not anticipate any change in the nature of this activity going forward.

#### Results and dividends

The results for the year are set out on page 9.

During the year, interim dividends totaling £200,000 (2021: £500,000) were declared and paid.

A final dividend of £Nil was declared on 30 September 2022 (2021: £500,000).

#### **Directors**

The directors who held office during the year and up to the date of signature of the financial statements were as follows:

Willem P Vinke Hugh S K Knowles

#### Auditor

In accordance with the company's articles, a resolution proposing that Gerald Edelman LLP be reappointed as auditor of the company will be put at a General Meeting.

#### **Energy and carbon report**

As the company has not consumed more than 40,000 kWh of energy in this reporting period, it qualifies as a low energy user under these regulations and is not required to report on its emissions, energy consumption or energy efficiency activities.

#### Statement of disclosure to auditor

So far as each person who was a director at the date of approving this report is aware, there is no relevant audit information of which the company's auditor is unaware. Additionally, the directors individually have taken all the necessary steps that they ought to have taken as directors in order to make themselves aware of all relevant audit information and to establish that the company's auditor is aware of that information.

### Public Disclosure

Details of the company's Public Disclosures, required under Chapter 11 of the Financial Conduct Authority's Prudential Sourcebook for Bank, Building Societies and Investment Firms ("BIPRU") are available as Appendix 1 to these financial statements. These disclosures are unaudited. The directors have also performed capital requirement assessments on projected costs and note that the audited capital and reserves of the company are maintained at levels considerably in excess of the Fixed Overhead Requirement and the wind down analysis requirement, by multiples in excess of twenty times in each instance.

#### Remuneration code disclosures

The Remuneration code disclosures of the company as required by the FCA Prudential Sourcebook for Banks, Building Societies and Investment Firms (BIPRU) 11.5.18 and SYSC 19A - disclosure obligations in relation to the remuneration of code staff, are available as Appendix 2 to these financial statements. These disclosures are unaudited.

#### UK Stewardship code disclosures

The UK Stewardship code disclosures of the company, as required by the FCA Prudential Sourcebook for Banks, Building Societies and Investment Firms (BIPRU) COBS 2.2.3 - disclosure of commitments to the Financial Reporting Council's Stewardship Code, are available on the company's website at www.lofotenam.com. These disclosures are unaudited.

# DIRECTORS' REPORT (CONTINUED)

### FOR THE YEAR ENDED 30 SEPTEMBER 2022

#### Going concern

At the time of approving the financial statements, the directors have a reasonable expectation that the company has adequate resources to continue in operational existence for the foreseeable future. Thus, the directors continue to adopt the going concern basis of accounting in preparing the financial statements. The net assets in 2022 are £3,906,555 (2021: £4,122,995).

On behalf of the board

Hugh S K Knowles

Director

25 January 2023

### STATEMENT OF COMPREHENSIVE INCOME FOR THE YEAR ENDED 30 SEPTEMBER 2022

	Notes	2022 £	2021 £
	110100	~	~
Turnover	3	440,391	3,481,583
Cost of sales		(26,188)	(300,099)
Gross profit		414,203	3,181,484
Administrative expenses		(359,582)	(1,906,565)
Other operating income		68,106	39,666
Operating profit	4	122,727	1,314,585
Interest receivable and similar income	7	9,484	16,278
Interest payable and similar expenses		-	(1,941)
Loss on investments	9	(126,052)	(52,478)
Profit before taxation		6,159	1,276,444
Tax on profit	10	(22,499)	(207,406)
(Loss)/profit for the financial year		(16,340)	1,069,038

The statement of comprehensive income has been prepared on the basis that all operations are continuing operations.

### **BALANCE SHEET**

### AS AT 30 SEPTEMBER 2022

		202	2022		1
	Notes	£	£	£	£
Fixed assets					
Tangible assets	12		2,878		15,670
Investment properties	13		-		2,419,910
			2,878		2,435,580
Current assets					
Debtors	14	529,616		692,838	
Investments	16	715,751		-	
Cash at bank and in hand		2,853,222		2,716,759	
		4,098,589		3,409,597	
Creditors: amounts falling due within one					
year	17	(194,812)		(1,722,182)	
Net current assets			3,903,777		1,687,415
Net assets			3,906,655		4,122,995
Capital and reserves					
Called up share capital	19		10,100		10,100
Profit and loss reserves			3,896,555		4,112,895
Total equity			3,906,655		4,122,995

The financial statements were approved by the board of directors and authorised for issue on 25 January 2023 and are signed on its behalf by:

Hugh S K Knowles

Director

Company Registration No. 06850198

# STATEMENT OF CHANGES IN EQUITY FOR THE YEAR ENDED 30 SEPTEMBER 2022

		Share capitaProfit and loss reserves		Total	
	Notes	£	£	£	
Balance at 1 October 2020		10,100	4,043,857	4,053,957	
Year ended 30 September 2021: Profit and total comprehensive income for the year Dividends	11	- -	1,069,038 (1,000,000)	1,069,038 (1,000,000)	
Balance at 30 September 2021		10,100	4,112,895	4,122,995	
Year ended 30 September 2022: Loss and total comprehensive income for the year Dividends	11	-	(16,340) (200,000)	(16,340) (200,000)	
Balance at 30 September 2022		10,100	3,896,555	3,906,655	

### STATEMENT OF CASH FLOWS

### FOR THE YEAR ENDED 30 SEPTEMBER 2022

		202	2022 202 <sup>2</sup>		1
	Notes	£	£	£	£
Cash flows from operating activities					
Cash (absorbed by)/generated from operations	24		(171 401)		1 000 400
Interest paid			(171,421) -		1,032,490 (1,941)
Income taxes paid			(125,096)		(808,993)
Net cash (outflow)/inflow from operating activity	ties				
,			(296,517)		221,556
Investing activities					
Purchase of tangible fixed assets		-		(5,228)	
Purchase of investment property		-		(4,071)	
Proceeds on disposal of investment property		2,379,337		-	
Purchase of investments		(788,627)		-	
Loans made		(467,214)		-	
Receipts arising from loans made		-		(11,128)	
Interest received		9,484		16,278	
Net cash generated from/(used in) investing ac	tivities				
			1,132,980		(4,149)
Financing activities					
Dividends paid		(700,000)		(500,000)	
Net cash used in financing activities			(700,000)		(500,000)
Net increase/(decrease) in cash and cash equiv	valents				
			136,463		(282,593)
Cash and cash equivalents at beginning of year			2,716,759		2,999,352
Cash and cash equivalents at end of year			2,853,222		2,716,759

#### NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS

#### FOR THE YEAR ENDED 30 SEPTEMBER 2022

#### 1 Accounting policies

#### Company information

Lofoten Asset Management Limited is a private company limited by shares incorporated in England and Wales. The registered office is 73 Cornhill, London, EC3V 3QQ.

#### 1.1 Accounting convention

These financial statements have been prepared in accordance with FRS 102 "The Financial Reporting Standard applicable in the UK and Republic of Ireland" ("FRS 102") and the requirements of the Companies Act 2006.

The financial statements are prepared in sterling, which is the functional currency of the company. Monetary amounts in these financial statements are rounded to the nearest £.

The financial statements have been prepared under the historical cost convention. The principal accounting policies adopted are set out below.

#### 1.2 Going concern

At the time of approving the financial statements, the directors have a reasonable expectation that the company has adequate resources to continue in operational existence for the foreseeable future. Thus the directors continue to adopt the going concern basis of accounting in preparing the financial statements.

#### 1.3 Turnover

Turnover, stated net of value added tax represents investment, management and advisory fees, recognised on an accrual basis, and performance fees recognised when the fees crystallise. All turnover in the year arose from continuing activities performed in the United Kingdom.

#### 1.4 Research and development expenditure

Research expenditure is written off against profits in the year in which it is incurred.

#### 1.5 Tangible fixed assets

Tangible fixed assets are initially measured at cost and subsequently measured at cost or valuation, net of depreciation and any impairment losses.

Depreciation is recognised so as to write off the cost or valuation of assets less their residual values over their useful lives on the following bases:

 Leasehold improvements
 Over the term of the lease

 Artwork
 4 years straight line

 Fixtures, fittings & equipment
 4 years straight line

 Computer equipment
 3 years straight line

 Motor vehicles
 6 years straight line

The assets' residual values, useful lives and depreciation methods are reviewed, and adjusted prospectively if appropriate, or if there is indication of a significant change since the last reporting date.

The gain or loss arising on the disposal of an asset is determined as the difference between the sale proceeds and the carrying value of the asset, and is credited or charged to profit or loss.

### 1.6 Investment properties

Investment property, which is property held to earn rentals and/or for capital appreciation, is initially recognised at cost, which includes the purchase cost and any directly attributable expenditure. Subsequently it is measured at fair value at the reporting end date. Changes in fair value are recognised in profit or loss.

#### NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS (CONTINUED)

#### FOR THE YEAR ENDED 30 SEPTEMBER 2022

#### 1 Accounting policies

(Continued)

#### 1.7 Impairment of fixed assets

At each reporting period end date, the company reviews the carrying amounts of its tangible assets to determine whether there is any indication that those assets have suffered an impairment loss. If any such indication exists, the recoverable amount of the asset is estimated in order to determine the extent of the impairment loss (if any). Where it is not possible to estimate the recoverable amount of an individual asset, the company estimates the recoverable amount of the cash-generating unit to which the asset belongs.

Recoverable amount is the higher of fair value less costs to sell and value in use. If the recoverable amount of an asset is estimated to be less than its carrying amount, the carrying amount of the asset is reduced to its recoverable amount. An impairment loss is recognised immediately in profit or loss.

Recognised impairment losses are reversed if, and only if, the reasons for the impairment loss have ceased to apply. Where an impairment loss subsequently reverses, the carrying amount of the assets is increased to the revised estimate of its recoverable amount, but not exceeding the carrying amount that would have been determined had no impairment loss been recognised for the asset in prior years. A reversal of an impairment loss is recognised immediately in profit or loss.

#### 1.8 Cash and cash equivalents

Cash and cash equivalents are basic financial assets and include cash in hand, deposits held at call with banks, other short-term liquid investments with original maturities of three months or less, and bank overdrafts. Bank overdrafts are shown within borrowings in current liabilities.

#### 1.9 Financial instruments

The company has elected to apply the provisions of Section 11 'Basic Financial Instruments' and Section 12 'Other Financial Instruments Issues' of FRS 102 to all of its financial instruments.

Financial instruments are recognised in the company's balance sheet when the company becomes party to the contractual provisions of the instrument.

Financial assets and liabilities are offset, with the net amounts presented in the financial statements, when there is a legally enforceable right to set off the recognised amounts and there is an intention to settle on a net basis or to realise the asset and settle the liability simultaneously.

#### Basic financial assets

Basic financial assets, which include debtors and cash and bank balances, are initially measured at transaction price including transaction costs and are subsequently carried at amortised cost using the effective interest method unless the arrangement constitutes a financing transaction, where the transaction is measured at the present value of the future receipts discounted at a market rate of interest. Financial assets classified as receivable within one year are not amortised.

#### Other financial assets

Other financial assets, including investments in equity instruments which are not subsidiaries, associates or joint ventures, are initially measured at fair value, which is normally the transaction price. Such assets are subsequently carried at fair value and the changes in fair value are recognised in profit or loss, except that investments in equity instruments that are not publicly traded and whose fair values cannot be measured reliably are measured at cost less impairment.

### NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS (CONTINUED)

#### FOR THE YEAR ENDED 30 SEPTEMBER 2022

#### 1 Accounting policies

(Continued)

#### Impairment of financial assets

Financial assets, other than those held at fair value through profit and loss, are assessed for indicators of impairment at each reporting end date.

Financial assets are impaired where there is objective evidence that, as a result of one or more events that occurred after the initial recognition of the financial asset, the estimated future cash flows have been affected. If an asset is impaired, the impairment loss is the difference between the carrying amount and the present value of the estimated cash flows discounted at the asset's original effective interest rate. The impairment loss is recognised in profit or loss.

If there is a decrease in the impairment loss arising from an event occurring after the impairment was recognised, the impairment is reversed. The reversal is such that the current carrying amount does not exceed what the carrying amount would have been, had the impairment not previously been recognised. The impairment reversal is recognised in profit or loss.

#### Derecognition of financial assets

Financial assets are derecognised only when the contractual rights to the cash flows from the asset expire or are settled, or when the company transfers the financial asset and substantially all the risks and rewards of ownership to another entity, or if some significant risks and rewards of ownership are retained but control of the asset has transferred to another party that is able to sell the asset in its entirety to an unrelated third party.

#### Classification of financial liabilities

Financial liabilities and equity instruments are classified according to the substance of the contractual arrangements entered into. An equity instrument is any contract that evidences a residual interest in the assets of the company after deducting all of its liabilities.

#### Basic financial liabilities

Basic financial liabilities, including creditors, bank loans, loans from fellow group companies and preference shares that are classified as debt, are initially recognised at transaction price unless the arrangement constitutes a financing transaction, where the debt instrument is measured at the present value of the future receipts discounted at a market rate of interest. Financial liabilities classified as payable within one year are not amortised.

Debt instruments are subsequently carried at amortised cost, using the effective interest rate method.

Trade creditors are obligations to pay for goods or services that have been acquired in the ordinary course of business from suppliers. Amounts payable are classified as current liabilities if payment is due within one year or less. If not, they are presented as non-current liabilities. Trade creditors are recognised initially at transaction price and subsequently measured at amortised cost using the effective interest method.

#### Other financial liabilities

Derivatives, including interest rate swaps and forward foreign exchange contracts, are not basic financial instruments. Derivatives are initially recognised at fair value on the date a derivative contract is entered into and are subsequently re-measured at their fair value. Changes in the fair value of derivatives are recognised in profit or loss in finance costs or finance income as appropriate, unless hedge accounting is applied and the hedge is a cash flow hedge.

Debt instruments that do not meet the conditions in FRS 102 paragraph 11.9 are subsequently measured at fair value through profit or loss. Debt instruments may be designated as being measured at fair value through profit or loss to eliminate or reduce an accounting mismatch or if the instruments are measured and their performance evaluated on a fair value basis in accordance with a documented risk management or investment strategy.

#### NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS (CONTINUED)

#### FOR THE YEAR ENDED 30 SEPTEMBER 2022

#### 1 Accounting policies

(Continued)

#### Derecognition of financial liabilities

Financial liabilities are derecognised when the company's contractual obligations expire or are discharged or cancelled.

#### 1.10 Equity instruments

Equity instruments issued by the company are recorded at the proceeds received, net of transaction costs. Dividends payable on equity instruments are recognised as liabilities once they are no longer at the discretion of the company.

#### 1.11 Taxation

The tax expense represents the sum of the tax currently payable and deferred tax.

#### Current tax

The tax currently payable is based on taxable profit for the year. Taxable profit differs from net profit as reported in the profit and loss account because it excludes items of income or expense that are taxable or deductible in other years and it further excludes items that are never taxable or deductible. The company's liability for current tax is calculated using tax rates that have been enacted or substantively enacted by the reporting end date.

#### Deferred tax

Deferred tax liabilities are generally recognised for all timing differences and deferred tax assets are recognised to the extent that it is probable that they will be recovered against the reversal of deferred tax liabilities or other future taxable profits. Such assets and liabilities are not recognised if the timing difference arises from goodwill or from the initial recognition of other assets and liabilities in a transaction that affects neither the tax profit nor the accounting profit.

The carrying amount of deferred tax assets is reviewed at each reporting end date and reduced to the extent that it is no longer probable that sufficient taxable profits will be available to allow all or part of the asset to be recovered. Deferred tax is calculated at the tax rates that are expected to apply in the period when the liability is settled or the asset is realised. Deferred tax is charged or credited in the profit and loss account, except when it relates to items charged or credited directly to equity, in which case the deferred tax is also dealt with in equity. Deferred tax assets and liabilities are offset when the company has a legally enforceable right to offset current tax assets and liabilities and the deferred tax assets and liabilities relate to taxes levied by the same tax authority.

### 1.12 Employee benefits

The costs of short-term employee benefits are recognised as a liability and an expense, unless those costs are required to be recognised as part of the cost of stock or fixed assets.

The cost of any unused holiday entitlement is recognised in the period in which the employee's services are received.

Termination benefits are recognised immediately as an expense when the company is demonstrably committed to terminate the employment of an employee or to provide termination benefits.

#### 1.13 Retirement benefits

Payments to defined contribution retirement benefit schemes are charged as an expense as they fall due.

#### 1.14 Leases

Rentals payable under operating leases, including any lease incentives received, are charged to income on a straight line basis over the term of the relevant lease except where another more systematic basis is more representative of the time pattern in which economic benefits from the lease asset are consumed.

#### NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS (CONTINUED)

#### FOR THE YEAR ENDED 30 SEPTEMBER 2022

#### 1 Accounting policies

(Continued)

2022

2021

Rental income from operating leases is recognised on a straight line basis over the term of the relevant lease. Initial direct costs incurred in negotiating and arranging an operating lease are added to the carrying amount of the leased asset and recognised on a straight line basis over the lease term.

#### 1.15 Foreign exchange

Transactions in currencies other than pounds sterling are recorded at the rates of exchange prevailing at the dates of the transactions. At each reporting end date, monetary assets and liabilities that are denominated in foreign currencies are retranslated at the rates prevailing on the reporting end date. Gains and losses arising on translation in the period are included in profit or loss.

#### 1.16 Cost of sales

Cost of sales, which is stated net of value added tax, represents rebates arising on management and performance fees payable during the year. Management fee rebates payable are recognised on an accruals basis and performance fee rebates payable are accrued when the underlying income crystallises. All cost of sales in the year arose from continuing activities performed in the United Kingdom.

#### 2 Judgements and key sources of estimation uncertainty

In the application of the company's accounting policies, the directors are required to make judgements, estimates and assumptions about the carrying amount of assets and liabilities that are not readily apparent from other sources. The estimates and associated assumptions are based on historical experience and other factors that are considered to be relevant. Actual results may differ from these estimates.

The estimates and underlying assumptions are reviewed on an ongoing basis. Revisions to accounting estimates are recognised in the period in which the estimate is revised where the revision affects only that period, or in the period of the revision and future periods where the revision affects both current and future periods.

The directors have not been required to use a significant degree of judgement in determining the timing and value of amounts recognised in the financial statements.

The directors are not aware of any significant sources of estimation uncertainty in the preparation of the financial statements.

#### 3 Turnover

An analysis of the company's turnover is as follows:

	2022	2021
	£	£
Turnover analysed by class of business		
Management fees	439,195	3,481,583
Performance fees	1,198	-
	440,391	3,481,583

Turnover is derived from management and performance fees earned on funds under management during the year. The company's turnover has been derived from its principal activity which is wholly undertaken in the United Kingdom.

### NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS (CONTINUED)

### FOR THE YEAR ENDED 30 SEPTEMBER 2022

Wages and salaries

Social security costs

Pension costs

	Operating profit	0000	0004
	Operating profit for the year is stated after charging:	2022 £	2021 £
	Exchange losses	38,177	30,543
	Research and development costs	10,718	196,371
	Depreciation of owned tangible fixed assets	12,786	22,719
	Operating lease charges	78,666 ———	117,877
5	Auditor's remuneration		
		2022	2021
	Fees payable to the company's auditor and associates:	£	£
	For audit services		
	Audit of the financial statements of the company	11,000	10,800
	For other services		
	Taxation compliance services	2,075	1,386
	All other non-audit services	4,260	1,175
		6,335	2,561
6	Employees		
	The average monthly number of persons (including directors) employed by the	ne company during the year wa	as:
		2022	2021
		Number	Number
	Investment activities	1	6
	Their aggregate remuneration comprised:	2022	2021

773,940

100,352

10,200

884,492

154,977

24,282

180,241

982

### NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS (CONTINUED)

### FOR THE YEAR ENDED 30 SEPTEMBER 2022

7	Interest receivable and similar income		
•	motion tootvasio and official modific	2022	2021
		£	£
	Interest income	4.700	
	Interest on bank deposits Other interest income	1,700 7,784	- 16,278
	Other interest income	7,704	
	Total income	9,484	16,278
	Investment income includes the following:		
	Interest on financial assets not measured at fair value through profit or loss	1,700	
8	Directors' remuneration	<del></del>	
		2022	2021
		£	£
		450 700	007.504
	Remuneration for qualifying services  Company pension contributions to defined contribution schemes	156,739 2,582	387,594 3,825
	company pension contributions to defined contribution scriences	2,302	
		159,321	391,419
	Remuneration disclosed above include the following amounts paid to the highest paid dire	ctor:	
		2022	2021
		£	£
		-1-	200 800
	Remuneration for qualifying services	n/a ======	300,000
	As total directors' remuneration was less than £200,000 in the current year, no disclosure	is provided for tha	at year.
9	Gains and losses on investments		
		2022 £	2021 £
	Fair value gains/(losses) on financial instruments		
	Change in value of financial assets held at fair value through profit or loss	(83,147)	(52,478)
	Other gains/(losses)		
	Loss on disposal of investments held at fair value	(42,905)	-
		(126,052)	(52,478)
		====	====

### NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS (CONTINUED)

### FOR THE YEAR ENDED 30 SEPTEMBER 2022

	Taxation			2022	2021
	Current tax			£	£
	UK corporation tax on profits for the current p	period		22,499	207,406
	The actual charge for the year can be recond standard rate of tax as follows:	ciled to the expected charg	e for the year base	ed on the profit o	r loss and the
				2022 £	2021 £
	Profit before taxation			6,159	1,276,444
	Expected tax charge based on the standard 19.00% (2021: 19.00%)  Tax effect of expenses that are not deductible.   Taxation charge for the year			1,170 21,329 ————————————————————————————————————	242,524 (35,118 ——— 207,406
11	Dividends				
		2022 Per share	2021 Per share	2022 Total	2021 Total
		£	£	£	£
	Class A Ordinary shares				
	Interim paid	39.23	98.04	200,000	500,000
	Class B Ordinary shares				
	Final payable		100.00		500,000
	Total dividends				
	Final payable			-	500,000
	Interim paid			200,000	500,000

### NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS (CONTINUED)

### FOR THE YEAR ENDED 30 SEPTEMBER 2022

Other debtors

Prepayments and accrued income

12	Tangible fixed assets					
		Leasehold improvements	ArtworkFixtures, fittings & equipment		Computer equipment	Total
		£	£	£	£	£
	Cost					
	At 1 October 2021	70,932	13,140	24,167	43,754	151,993
	Disposals	(70,932)	(13,140)	(24,167)		(108,239)
	At 30 September 2022	-	-	-	43,754	43,754
	Depreciation and impairment					
	At 1 October 2021	62,463	12,376	23,139	38,345	136,323
	Depreciation charged in the year	8,469	758	1,028	2,531	12,786
	Eliminated in respect of disposals	(70,932)	(13,134)	(24,167)		(108,233)
	At 30 September 2022	-	-	-	40,876	40,876
	Carrying amount					
	At 30 September 2022	-	-	-	2,878	2,878
	At 30 September 2021	8,469	764	1,028	5,409	15,670
13	Investment property					2022
	Fair value					£
	At 1 October 2021					2,419,910
	Disposals					(2,419,910)
	At 30 September 2022					
	The fair value of the investment property h was to an unconnected party and so it can				sold in the yea	r. The sale
14	Debtors					
	Amounto follono dos cuitois and a				2022	2021
	Amounts falling due within one year:				£	£
	Trade debtors				20,481	528,142

506,244

529,616

2,891

83,018

81,678

692,838

### NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS (CONTINUED)

### FOR THE YEAR ENDED 30 SEPTEMBER 2022

15	Financial instruments			2022	2021
				£	£
	Carrying amount of financial assets Instruments measured at fair value through profit	or loss		715,754	
16	Current asset investments				
10	Current usset investments			2022 £	2021 £
	Listed investments			320,671	_
	Unlisted investments			395,080	-
				715,751	
47	Conditions are set falling the within any	_			
17	Creditors: amounts falling due within one yea	r		2022	2021
				£	£
	Trade creditors			79,800	181,326
	Corporation tax			22,750	125,347
	Other taxation and social security			-	31,611
	Dividends payab e			-	500,000
	Other creditors			49,638	110,669
	Accruals and deferred income			42,624	773,229
				194,812	1,722,182
18	Retirement benefit schemes				
				2022	2021
	Defined contribution schemes			£	£
	Charge to profit or loss in respect of defined cont	ribution schemes		982	10,200
	The company operates a defined contribution per are held separately from those of the company in	•		s. The assets of	the scheme
19	Share capital				
		2022	2021	2022	2021
	Ordinary share capital	Number	Number	£	£
	Issued and fully paid				
	Class A Ordinary shares of £1 each	5,100	5,100	5,100	5,100
	Class B Ordinary shares of £1 each	5,000	5,000	5,000	5,000
	*				

The class A and B shares rank pari passu apart from no voting rights being attached to the class B shares.

10,100

10,100

10,100

10,100

#### NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS (CONTINUED)

#### FOR THE YEAR ENDED 30 SEPTEMBER 2022

#### 20 Operating lease commitments

#### Lessee

At the reporting end date the company had outstanding commitments for future minimum lease payments under non-cancellable operating leases, which fall due as follows:

	2022	2021
	£	£
Within one year		85,495

#### Lessor

At the reporting end date the company had contracted with tenants for the following minimum lease rentals receivable under non-cancellable operating leases:

	2022	2021
	£	£
Within one year	-	25,258

Lease ended in the year as at 25 May 2022.

#### 21 Related party transactions

Dividends totalling £nil (2021: £nil) were paid in the year in respect of shares held by the Zedra Trust Company Limited, holding 49.5% shareholding of Lofoten (class B shares). A dividend of £nil (2021: £500,000) was declared on 30 September 2022 in respect of shares held by the Zedra Trust Company Limited.

#### 22 Directors' transactions

Dividends totalling £200,000 (2021: £500,000) were paid in the year in respect of shares held by the company's directors.

During the year, advances totalling £957,551 (2021: £1,416,693) were made to Willem P Vinke, a director of the company. Repayments of £502,933 (2021: £1,425,321) were made in respect of those advances. Interest of £7,784 has been charged (2021: £16,278) on the advances. At the year end, a balance of £467,214 is included within debtors as due from the director (2021: £12,596).

#### 23 Ultimate controlling party

The company is controlled by its director, Willem P Vinke, who is the majority shareholder.

### NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS (CONTINUED)

### FOR THE YEAR ENDED 30 SEPTEMBER 2022

24	Cash generated from operations		
	-	2022	2021
		£	£
	(Loss)/profit for the year after tax	(16,340)	1,069,038
	Adjustments for:		
	Taxation charged	22,499	207,406
	Finance costs	-	1,941
	Investment income	(9,484)	(16,278)
	Depreciation and impairment of tangible fixed assets	12,786	22,719
	Amounts written off investments	126,052	52,478
	Movements in working capital:		
	Decrease in debtors	586,448	230,132
	(Decrease) in creditors	(893,382)	(534,946)
	Cash (absorbed by)/generated from operations	(171,421)	1,032,490

# APPENDIX 1 UNAUDITED PUBLIC DISCLOSURES

#### Public Disclosures — Scope and application of the requirements

The company is governed by its directors ('the Board') who determine its business strategy and risk appetite. They are also responsible for establishing and maintaining the company's governance arrangements along with designing and implementing a risk management framework that recognises and manages the risks that the business faces. The Board meet on a regular basis and discuss profitability, cash flow, regulatory capital management, and business planning and risk management. The Board manages the Company's risks though a framework of policies and procedures having regard to relevant laws, standards, principles and rules (including FCA principles and rules) with the aim to operate a defined and transparent risk management framework.

The Board have identified that reputational, operational, market and credit risks are the areas of risk to which the company may be exposed. Annually the Board formally review the risks, controls and other risk mitigation arrangements and assesses their effectiveness. Where the Board identify material risks they consider the financial impact of these risks as part of business planning and capital management and conclude whether the amount of regulatory capital is adequate. The general objective is to develop systems and controls to mitigate risk to a level that does not require the allocation of Pillar 2 capital.

The company is authorised and regulated by the Financial Conduct Authority and as such it is subject to minimum regulatory capital requirements. The company is small with a simple operational infrastructure. The company provides investment management services and the risks to which the company is exposed are principally reputational and operational in nature and are managed according to the company's operational and compliance risk guidelines including its ethical standards. The company is a BIPRU €125k limited licence firm registered with the FCA (FRN No 501341) and lodges its financial statements with Companies House.

#### Disclosure of capital resources and capital resource

The capital resources of the company are made up of equity shareholder's funds, which qualifies as Tier 1 capital.

As the company is a limited licence firm, its capital requirements are the greater of:

- Its base capital requirement of £75,000 under FCA rules
- The sum of its market and credit risk requirements
- Its Fixed Overhead Requirement ("FOR")

As at 30 September 2022 the company had £3,906,555 of capital with an own funds threshold requirement of £149,840 and therefore the company has substantial excess resources over its regulatory capital requirements. The Firm determined that it does not require any additional Pillar II capital.

#### Disclosure of compliance with the overall Pillar II rule

Under Pillar II of the Capital Requirements Directive, the company is required to enact an Internal Capital Adequacy and Risk Assessment ("ICARA"). This is an ongoing process. The ICARA document is presented to the Board for formal review and approval. The data and assumptions used in the assessment of risk and capital adequacy are continually assessed and updated. This includes stress testing of various scenarios. Should new risks materialise or be identified by the company, then these risks will be incorporated into the overall review process.

# APPENDIX 2 UNAUDITED REMUNERATION CODE DISCLOSURE

#### Scope and application of the requirements

BIPRU 11.5 sets out the disclosure requirements in relation to the remuneration of code staff which all FCA regulated firms are required to comply. Lofoten Asset Management Limited ("the Firm") is a Level 3 firm and the following disclosures are intended to fully satisfy the requirements of the remuneration code ("the Code").

#### Disclosure of compliance with Remuneration code

The Company's redundancy program was completed in November 2021 and all salary payments ceased in the following February. The Remuneration Policy remained in place throughout that time and will continue to be applied once salaries resume under the new business model in 2023.

The Company has in place internal policies, practices and procedures consistent with the FCA's rules and regulations for Level 3 firms. The Board of Directors form the remuneration committee and fully acknowledge their responsibilities under the Code including their overriding responsibility to ensure that the firm's remuneration policies, practices and procedures:

- are in line with the business strategy, objectives and long-term interests and values of the firm;
- are consistent with and promote sound and effective risk management and do not encourage risk taking that exceeds
  the level of tolerated risk of the firm;
- · are appropriate to attract, motivate and retain suitable staff;
- are representative of the underlying performance of the business and do not reward individuals for poor performance;
   and
- · include measures to avoid conflicts of interest.

The following disclosures have been made in accordance with the FCA rules and regulations as outlined under BIPRU 11.5.18 and SYSC 19A, specifically in the context of the firm's obligations under the FCA's remuneration code.

As permitted by the Code, the firm has adopted the FCA's proportionality approach for Level 3 firms in applying the requirements of the Code. All decisions in relation to the remuneration of code staff are made and approved by the firm's remuneration committee, with no input from external consultants. Remuneration is determined with reference to a number of factors including, but not limited to, the performance of the individual, the Firm and the individual's adherence to the firm's risk management and compliance procedures. Comparison to external remuneration benchmarks if made periodically.

Variable remuneration which is paid in the form of bonuses is only awarded after full consideration of these factors together with an assessment of any current or potential risks to the business in the context of these payments. 66% of the bonus is paid in the month it is awarded with the balance paid equally over the following three years on the anniversary of the award date.

In accordance with the FCA's proportionality approach for Level 3 firms, the firm has elected not to apply the FCA's specific regulatory requirements in relation to the fixed and variable elements of total remuneration; the payment of variable remuneration through retained shares or other instruments; or performance adjustments.

The remuneration committee believes that its remuneration policies, procedures and practices are fully aligned with the objectives of funds under management and its customers and that the payment of variable remuneration is therefore aligned to the performance and success of the funds which the firm acts as investment manager or advisor.

The firm's staff received aggregate remuneration of £298,977 in the year ended 30 September 2022, which included redundancy payments of £121,000.

This document was delivered using electronic communications and authenticated in accordance with the registrar's rules relating to electronic form, authentication and manner of delivery under section 1072 of the Companies Act 2006.